
Zápis ze schůze výboru TJ Sokol Statenice

konané dne 9. 5. 2024 od 19,00 hod v Hospůdce na
fotbalovém hřišti

Přítomni: Jana Špičáková, Petr Poulíček, Soňa Tobišková, Bohuslava 
Krčková, Jan Petera
Omluveni: Lukáš Lorenc, Ivan Machálek

Hosté: Matěj Maxa, Iva Fojtů, Natálie Králová, Tomáš Herzog

1. Lesní školka – paní Natálie Králová, která vlastní školku Little Star 
v Horoměřicích projevila zájem o volnou chatičku, která je 
v majetku sokola. Chatička by byla ideálním místem pro vznik lesní 
školky, blízkost lesa a přírody, školka by byla přínosem pro naši 
obec. Chatička se nachází v klidové chatové oblasti, je nutné získat 
souhlas všech uživatelů chatek. Celý objekt by musel projít celkovou
rekonstrukcí, bude oslovena obec, zda se by se finančně podílela na 
rekonstrukci. Majitelka Little Star je ochotna vložit své finanční 
prostředky na rekonstrukci. Bude jednáno s majiteli chatek a 
o dalším postupu budou členové výboru sokola informováni.

2. Legalizace cyklotras ve Statenicích – Tomáš Herzog informoval 
výbor sokola o jednání s majitelem lesa Ing. Holubem, který žije 
mimo území ČR, a v nejbližší době by mělo dojít k osobnímu 
jednání. Je nutné cyklotrasy legalizovat, obec musí souhlasit. Při 
jakékoliv akci je nutné dát Ohlášku na obec a Životní prostředí.

3. Odkup pozemků Krčková a Kocíková. Dne 25.6.2024 bude zasedat 
Valná hromada Župy Jungmannovy, na kterou budou předány 
žádosti k odkupu pozemku.

4. Bod byl vynechán

5. Mahel – prodloužení Nájemní smlouvy - trvá

6. Letiště dotace – vyúčtováno, grant Dobré sousedství 2023.

7. Dobré sousedství 2024 – budeme žádat letiště o zateplení budovy + 
střecha (dokončení).

8. Grant - byl podán, čeká se na veřejné zasedání. Tomáš Frouz 
upozornil na to, že cyklokroužek navštěvují i děti z okolních vesnic, 
navrhl, aby se oslovili zastupitelé daných obcí, zda by se finančně 
nepodíleli na rozvoj cyklokroužku.



9. Přípravka - noví trenéři – Ján Makovič trenér přípravky přechází do 
Dukly Praha a je nutné sehnat náhradu. Informaci podá na příští 
schůzi sokola Lukáš Lorenc.

10. Vývěsní tabule - trvá

11. Sponzoři - trvá

12. Valná hromada - odevzdáno a posláno na Župu.

13. Jarní brigáda – termín nebyl stanoven

Úkoly

 Kupní smlouvy na odkup části pozemků – Petr Poulíček + 
Matěj Maxa, zaslání žádostí na župu.

 Podepsaná Nájemní smlouva s Mahelem – Petr Poulíček

 Seznam dětí cyklokroužku - Matěj Maxa, Tomáš Frouz

 Letiště dotace na zateplení budovy + střecha Jana Špičáková, 
Petr Poulíček - termín odevzdání květen 2024

 Zápis z Valné hromady 2024 odešle Soňa Tobišková na župu

Příští schůze – termín bude upřesněn

Schůze byla ukončena ve 21:00 hod

Zapsala Bohuslava Krčková


